CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

PROCESSO SELETIVO PARA CONSELHEIROS TUTELARES
GESTÃO: 2016-2019

COMUNICADO

A COMISSÃO ELEITORAL, usando das atribuições conferidas pelo CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA de Caraguatatuba, nos termos da Ata n. 176, aprovada em 11/03/2015 e,

CONSIDERANDO a análise do resultado da prova objetiva de conhecimentos realizada em 02/08/2015, sendo 50 questões e redação;

CONSIDERANDO a necessidade da soma das avaliações da prova objetiva (50) com a redação (50), visando aproveitamento mínimo de 50%%, para obtenção do resultado, conforme consta do item  8.5 do Edital ;

CONSIDERANDO, ainda, a realização da prova de informática visando avaliar a aptidão do candidato,

FAZ SABER, para conhecimento da população, em especial dos inscritos para participação do processo seletivo para escolha de Conselheiros Tutelares na gestão 2016/2019, que foi realizada em 02 de agosto de 2015 as provas de conhecimento e de informática, cujo gabarito consta do Anexo I do presente comunicado.

Face ao gabarito apresentado, foram avaliadas as respostas dos candidatos presentes, bem como a redação realizada, apurando-se o resultado final que consta do Anexo II do presente comunicado.

Com ao resultado obtido pela soma das provas objetiva e redação, alem da avaliação da aptidão do candidato na prova de informática, foram aprovados para participação da terceira etapa mediante avaliação psicológica, conforme item 8.27 do edital, os candidatos relacionados no Anexo III do presente comunicado.

De acordo com o item 9 do edital, fica aberto o prazo de 2 (dois) dias úteis a contar da publicação no Jornal Expressão Caiçara, até as 16h00min do dia 10 de Agosto de 2015,  para apresentação de recurso, que deverá ser apresentada à Comissão Eleitoral, Av. Goiás nº 540, Indaiá - Caraguatatuba–SP,

Para que seja de conhecimento de todos, o presente Comunicado constando o resultado deverá ser encaminhado ao Jornal Expressão Caiçara, divulgado na página oficial da Prefeitura, bem como afixado em mural da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, localizada à Rua Vereador Antonio Cruz Arouca, n. 12, Indaiá, Caraguatatuba,  bem como na Casa do Bolsa Família, Av. Goiás, 540, Indaiá
Caraguatatuba, 04 de agosto de 2015.

Comissão Eleitoral

Marcia de P. Medeiros Pinto
Coordenadora

Monica Ap. M. Marinho Sato
Membro

Sidineia Maciel Matos Diogo
membro

Teresinha de O. M. Costa
Membro

Sonia Maria Pereira Souza
Membro

Marcelo de Paiva Medeiros
membro

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

ANEXO I
GABARITO CONSELHO TUTELAR GESTÃO 2016-2019 – CARAGUATATUBA
	1
	C

	2
	D

	3
	A

	4
	B

	5
	C

	6
	D

	7
	A

	8
	C

	9
	C

	10
	D

	11
	D

	12
	C

	13
	A

	14
	C

	15
	B

	16
	B

	17
	C

	18
	D

	19
	A

	20
	C

	21
	D

	22
	B

	23
	A

	24
	D

	25
	C

	26
	C

	27
	D

	28
	C

	29
	A

	30
	A

	31
	B

	32
	D

	33
	A

	34
	C

	35
	B

	36
	D

	37
	B

	38
	A

	39
	D

	40
	C

	41
	D

	42
	D

	43
	C

	44
	A

	45
	B

	46
	B

	47
	D

	48
	A

	49
	D

	50
	C

	DISCIPLINAS
	QUESTÕES

	Conhecimentos Gerais do Estatuto da Criança e do Adolescente
	1 a 25

	Matemática
	26 a 32

	Português
	33 a 40

	Legislações Pertinentes
	41 a 50

ANEXO II
Resultado final das provas de conhecimento (objetiva/redação) e Informática, para cargo de Conselheiro Tutelar Gestão 2016-2019

	NOME
	DOCUMENTO
	OBJETIVA
	DISCURSIVA
	TOTAL
	INFORMÁTICA

	 ADONIS PEREIRA RIOS
	23.574.289-2
	27
	44
	71
	APTO

	 ADRANA AMARAL DA SILVA MARCELINO
	30.735.676-0
	22
	26
	48
	APTO

	 ADRIANA RODRIGUES DE MACEDO
	27.511.044-8
	25
	29
	49
	APTO

	 ADRIANA RODRIGUES DE SOUZA
	43.372.411-0
	31
	46
	77
	APTO

	 ALAN SILVA
	41.129.983-9
	Ausente
	Ausente
	Ausente
	AUSENTE

	 ANA AMÉLIA DE OLIVEIRA FARIA
	25.385.500-7
	Ausente
	Ausente
	Ausente
	AUSENTE

	 ANA LUCIA DE CAMARGO PINTO
	42.829.375-X
	Ausente
	Ausente
	Ausente
	AUSENTE

	 ANA LUCIA ROCHA
	9.416.104-5
	31
	20
	51
	APTO

	 ANA RODRIGUES DA SILVA
	33.010.498-6
	Ausente
	Ausente
	Ausente
	AUSENTE

	 ANDERSON GUEIROS DE MIRANDA
	30.797.809-6
	Ausente
	Ausente
	Ausente
	AUSENTE

	 ANDREA DE CASSIA VIEIRA
	24.883.907-X
	20
	26
	46
	INAPTO

	 ANDREIA STAPF RIBEIRO
	19.110.449-8
	29
	40
	69
	APTO

	 BRUNA MARIA SANTANA DO PRADO
	45.645.768-9
	27
	35
	61
	APTO

	 CARLOS EDUARDO DE O.SANTOS
	29.477.623-0
	17
	12
	29
	APTO

	 CAROLLINE OLIVEIRA SILVA
	41.254.909-8
	Ausente
	Ausente
	Ausente
	AUSENTE

	 CATIA VALÉRIA RIOS SANTOS
	29.771.678-5
	26
	20
	46
	INAPTO

	 CICERO CLAUDIO LIMA
	29927326
	20
	16
	36
	APTO

	 CLAYTON ARAUJO PEREIRA
	41.945.426-3
	Ausente
	Ausente
	Ausente
	AUSENTE

	 CLEIDE CRESPO PEREIRA FRANCO
	5.162.804-1
	Ausente
	Ausente
	Ausente
	AUSENTE

	 DULCINEIA ORTIZ DA SILVA GONZALES
	34.647.719-0
	21
	22
	43
	INAPTO

	 EDNEA DUTRA MARIANO
	32.359.725-7
	34
	42
	76
	APTO

	 ELAINE BERG BERNARDINO
	30.305.757-9
	22
	35
	56
	APTO

	 HELENA CUSTÓDIO DE LIMA
	45.739.820-6
	31
	42
	73
	APTO

	 IAGO PEDROSO ROCHA
	43.306.706-8
	Ausente
	Ausente
	Ausente
	AUSENTE

	 JAMESON DUARTE
	45.789.531-7
	32
	22
	54
	APTO

	 JANAINA LASS E SILVA SANTOS
	41.101.940-5
	17
	10
	27
	INAPTO

	 JOSAFÁ BEZERRA DUARTE
	32.652.943-3
	27
	18
	45
	INAPTO

	 JULIANE GOMES ROPERO
	43.437.998-0
	32
	46
	78
	APTO

	 JUSSARA MELO DE SOUZA
	26.781.495-1
	20
	24
	44
	APTO

	 LEIZ DE SOUZA LIMA
	42.062.137-4
	18
	36
	54
	APTO

	 LIDIANE DA SILVA TEIXEIRA DE LIMA
	47.803.324-2
	16
	24
	40
	INAPTO

	 LUCIANA ALVES DE LIMA
	26.781.719-8
	22
	40
	62
	APTO

	 MARCELO HENRIQUE NEVES FACHINI
	26.258.310-0
	29
	36
	65
	APTO

	 MARCELO VIEIRA
	15.844.746-3
	31
	44
	75
	APTO

	 MARCIA APARECIDA DE PAIVA P.SANTOS
	27.750.266-4
	30
	18
	48
	INAPTO

	 MARIA APARECIDA DA ROCHA SILVA
	28.359.450-0
	Ausente
	Ausente
	Ausente
	AUSENTE

	 MARIA APARECIDA MIRANDA DIAS
	34.961.317-5
	Ausente
	Ausente
	Ausente
	AUSENTE

	 MARIA DO CARMO DEODATO
	12.485.903-3
	19
	20
	39
	INAPTO

	 MIRIAN ALVES DE JESUS
	34.994.473-8
	12
	14
	26
	INAPTO

	 NORMA APARECIDA DOS S.QUIRINO
	17.263.242-0
	19
	24
	43
	APTO

	 OSWALDO DOS SANTOS JUNIOR
	26.781.438-0
	18
	18
	36
	APTO

	 PATRICIA COELHO CUSTÓDIO
	32.184.490-7
	18
	6
	24
	INAPTO

	 RAFAEL MAROTTI RICARDO
	41.292.422-5
	Ausente
	Ausente
	Ausente
	AUSENTE

	 REGIANE MARIA SOUZA B.OLIVEIRA
	33.160.007-9
	21
	20
	41
	APTO

	 RICARDO MANUEL SANTOS DE ALMEIDA
	17.997.546-8
	24
	10
	34
	AUSENTE

	 RONALDO BARBOSA DOS SANTOS
	10.852.682-3
	34
	14
	48
	APTO

	 ROSANGELA MAGALHÃES DE M. SILVA
	13.751.807-9
	30
	32
	62
	APTO

	 ROSELI LOPES PEREIRA
	MG-3.107.265
	Ausente
	Ausente
	Ausente
	AUSENTE

	 SILVIA MARIA ALVES
	26.258.357-4
	17
	22
	39
	INAPTO

	 SIMONE CRISTINA DA SILVA GOMES
	26.783.295-3
	Ausente
	Ausente
	Ausente
	AUSENTE

	 SIMONE PEREIRA SOUSA SANTOS
	30.688.307-7
	27
	48
	67
	APTO

	 SIMONE PEREIRA VICTOR
	42.564.686-5
	26
	46
	72
	APTO

	 SOLANGE ARAUJO LUPIERI
	50.873.551-8
	Ausente
	Ausente
	Ausente
	AUSENTE

	TABATA MARCELY DE Q. B. SOUZA
	44.514.972-3
	30
	36
	66
	APTO

	 TATIANE DE SOUSA MARCELO
	33.927.703-8
	Ausente
	Ausente
	Ausente
	AUSENTE

	 THALITTA TYEKO DE LIMA NACANO
	44.393.107-0
	21
	22
	43
	INAPTO

	 VANDA FERREIRA DOS SANTOS
	MG-5.540.978
	12
	0
	12
	INAPTO

	 VERONICA DA SILVA MOLINARI
	41.255.057-X
	Ausente
	Ausente
	Ausente
	AUSENTE

	 WILLIAN DOUGUAS DE ASSIS FERREIRA
	25.385.583-4
	29
	32
	61
	APTO

ANEXO III
Lista em ordem alfabética de candidatos aprovados para participação da terceira etapa mediante avaliação psicológica, conforme item 8.27 do edital:
	NOME
	DOCUMENTO

	ADONIS PEREIRA RIOS
	23574289-2

	ADRIANA RODRIGUES DE SOUZA
	43372411-0

	ANA LUCIA ROCHA
	9416104-5

	ANDREIA STAPF RIEIRO
	19110449-8

	BRUNA MARIA SANTANA DO PRADO
	45645768-9

	EDNEA DUTRA MARIANO
	32359725-7

	ELAINE BERG BERNARDINO
	30305757-9

	HELENA CUSTODIO DE LIMA
	45739820-6

	JAMESON DUARTE
	45789531-7

	JULIANE GOMES ROPERO
	43437998-0

	LEIZ DE SOUZA LIMA
	42062137-4

	LUCIANA ALVES DE LIMA
	26781719-8

	MARCELO HENRIQUE NEVES FACHINI
	26258310-0

	MARCELO VIEIRA
	15844746-3

	ROSANGELA MAGALHÃES M  SILVA
	13751807-9

	SIMONE PEREIRA SOUSA SANTOS
	30688307-7

	SIMONE PEREIRA VICTOR
	42564686-5

	TABATA MARCELY Q. B. SOUZA
	44514972-3

	WILLIAN DOUGLAS DE ASSIS FERREIRA
	25385583-4